



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO													
Produto	30		30		30		30		30		30		30
Produto 1 - Plano de Trabalho e Formação de Grupo de Trabalho	15 dias												
	R\$ 27,139.40												
Produto 2 - Plano de Mobilização e Comunicação junto à Comunidade Rural	15 dias												
	R\$ 31,938.70												
Produto 3 - Levantamento de Dados e Estimativa Populacional da Zona Rural			30 dias										
			R\$ 78,487.66										
Produto 4 - Diagnóstico da Situação Atual do Saneamento Rural				30 dias									
				R\$ 69,441.19									
Produto 5 - Prognóstico e Alternativas para Soluções de Melhorias					30 dias								
					R\$ 79,082.26								
Produto 6 - Elaboração de Programas, Projetos e Ações no Horizonte de 20 anos							30 dias						
							R\$ 63,792.46						
Produto 7 - Elaboração de Mecanismos e Procedimento para Avaliação do Plano								15 dias					
								R\$ 35,548.79					
Produto 8 - Realização de Audiência Pública/Consulta Pública/Conferência									30 dias				
									R\$ 23,019.65				
Produto 9 - Elaboração Final do Plano Municipal de Saneamento Rural												15 dias	
												R\$ 16,266.65	

Orçamento Estimativo

R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Desembolso Previsto %
6.39
7.52
18.48
16.35
18.62
15.02
8.37
5.42
3.83

424,716.76



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE PREVISÃO ORÇAMENTARIA						
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO RURAL - CORDEIRÓPOLIS						Prazo:
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valores em R\$		CÓDIGO
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1.	Recursos Humanos					
1.1	Coordenador	h	24	521.24	12,509.76	74000002
1.2	Consultor	h	20	474.16	9,483.20	74000080
1.3	Engenheiro Senior	h	300	356.76	107,028.00	74000003
1.4	Engenheiro Pleno	h	300	237.74	71,322.00	74000004
1.5	Engenheiro Junior	h	300	223.29	66,987.00	74000005
1.6	Auxiliar Técnico	h	450	73.60	33,120.00	74000009
1.7	Projetista	h	450	123.66	55,647.00	74000014
1.8	Cadista / Calculista	h	200	78.99	15,798.00	35.03.23
1.9	Assistente Social (especialista)	h	120	220.19	26,422.80	...
1.10	Auxiliar de Escritório	h	480	48.40	23,232.00	35.03.10
				Subtotal 1	421,549.76	
2.	Recursos Materiais					
2.1	Plotagem Sulfite Colorido A1	unid	40	7.15	286.00	74000100
2.2	Plotagem Sulfite Colorido A4	unid	200	2.80	560.00	74000103
2.3	Plotagem Sulfite Preto e Branco A4	unid	800	2.03	1,624.00	74000098
2.4	Veículo c/ capac. p/4 pes. 1.000CC	km	850	0.82	697.00	74000574
				Subtotal 2	3,167.00	
				Total Geral	424,716.76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

7 meses
REFERÊNCIA
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Conselho Federal de Serviço Social
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25
Banco de Preços SABESP 05/25